关于举办“中孚信息杯”第六届山东省大学生

网络安全技能大赛的通知
各高等学校团委：

    为深入贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中、六中全会精神，认真学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，在大学生中普及网络安全知识，提高大学生网络安全技能，培养高水平的网络安全技术人才，促进我省高校教学水平，共青团山东省委、山东省互联网信息办公室、山东省经济和信息化委员会、山东省教育厅、山东省通信管理局、山东省学生联合会决定联合举办“中孚信息杯”第六届山东省大学生网络安全技能大赛。现将有关事项通知如下：

    一、组织领导

    本次大赛由共青团山东省委等单位联合主办，山东信息协会承办，中孚信息股份有限公司冠名。为加强此项大赛的组织领导，特成立第六届山东省大学生网络安全技能大赛组委会，统筹领导比赛活动。组委会办公室设在山东信息协会。

    大赛设立官方网站http://www.sdnisc.cn，微信公众号：sdnisc，统一发布赛事官方信息。

    二、报名范围及方式

（一）报名范围
    大赛采取高校团体组队参赛和网络安全技术爱好者网络报名参赛的方式，参赛选手比赛期间的食宿费用由组委会承担，全程不收取任何参赛费用。
1．高校团体

    山东省全日制普通高校（含高职院校、专科院校、本科院校）均可组队报名参加。
    2．网络安全技术爱好者

    全国的网络安全技术爱好者不限地域、院校、行业、职业和年龄，均可报名参加选拔赛，选拔赛通过后可参加正式比赛。

　　（二）报名流程
    1．高校团体
    由参赛高校自行选拔3人组成团队，由1名指导教师带领参赛，每所高校最多可派出1支队伍参赛。高校按照比赛通知要求填写《山东省大学生网络安全技能大赛高校团体报名表》及《山东省大学生网络安全技能大赛高校团体选手信息表》，并以邮件（电子版材料）和邮寄（纸质材料）方式提交组委会办公室，备案后获得现场决赛资格。

    2．网络安全技术爱好者
    网络安全技术爱好者通过大赛官方网站或微信公众号实名注册、报名，并于2017年9月23日参加选拔赛。通过选拔赛的网络安全技术爱好者，获得参加2017年11月5日举行的现场决赛资格。

    （三）报名时间

    1．高校团体
    2017年6月13日至7月13日，高校向大赛组委会提交《山东省大学生网络安全技能大赛高校团体报名表》确认报名参赛；9月20日之前向组委会提交《山东省大学生网络安全技能大赛高校团体选手信息表》。

    2．网络安全技术爱好者
　　2017年6月13日—7月31日，通过大赛官网或微信公众号注册、报名。

三、比赛时间及地点

本次比赛分为选拔赛阶段和决赛阶段。

网络安全技术爱好者需报名参加选拔赛，以便获得参加决赛的资格。高校团体代表队不参加选拔赛，直接参加决赛。高校团体代表队的三名选手自动获得大学生个人赛排名资格，不得再以网络安全技术爱好者的身份报名参赛。

    （一）选拔赛阶段

    1．时间：2017年9月23日。

    2．地点：通过互联网进行在线答题。

    3．参赛选手：通过网络注册、报名并通过审核的网络安全技术爱好者。

    4．结果：选拔赛成绩前150名选手进入决赛。

    （二）决赛阶段

    1．时间：2017年11月5日。

2．地点：济南
3．选手：高校团体代表队选手和选拔赛成绩前150名网络安全技术爱好者。

    四、比赛内容及形式

    （一）选拔赛阶段

    1．内容：比赛内容包括但不限于网络基础知识、内网监控与入侵检测、服务器渗透基本知识、编程逆向基本知识等。

    2．形式：选择题和技能分析题。

    3．环境：互联网在线答题。

    （二）决赛阶段

    1．内容：比赛内容包括但不限于网络基础知识、内网监控与入侵检测、服务器渗透基本知识、编程逆向基本知识等。

    2．形式：选择题、技能分析题和金银铜牌过关题。

    3．环境：承办高校机房内部局域网环境，设定比赛专用服务器；比赛环境不提供互联网服务，也不允许选手自己开通无线互联网服务。选手可以自行携带和使用笔记本电脑、移动硬盘、U盘等外设。笔记本电脑可接入比赛的网络环境中使用。

五、比赛规则

    决赛阶段比赛分为高校团体比赛组和网络安全技术爱好者比赛组，二者采用相同试题进行比赛。

（一）高校团体规则

高校团体代表队参加比赛，每所高校应由一名指导老师带队。高校团体代表队成绩分为高校团体比赛成绩和学生个人成绩。团体代表队3名选手各自分别答题，分别计算选手个人成绩。团体代表队3名选手个人成绩相加的总和即为该高校团体代表队的成绩。全部参赛高校团体代表队的成绩进行排名即产生高校团体比赛的名次。参赛高校团体代表队的全部选手的个人成绩进行排名即产生学生个人成绩排名。

    （二）网络安全技术爱好者规则

    参加决赛的网络安全技术爱好者比赛组全部选手的个人成绩进行排名，即产生爱好者个人赛成绩。

    六、奖项设置

    比赛结束后，将现场为获奖人员和单位颁发以下奖项：

    （一）高校团体奖项

    团体奖设置特等奖1个、一等奖3个、二等奖10个、三等奖若干个；

学生个人奖设置特等奖1名、一等奖3名，二等奖10名，三等奖20名；

另设优秀指导教师奖和优秀领队奖若干。

（二）网络安全技术爱好者奖项

设置特等奖1名、一等奖3名，二等奖10名，三等奖20名。

各高校要高度重视此项工作，广泛宣传，充分发动学生参加本次大赛，要将大赛举办、报名、比赛的信息发布在学校团委网站或微信，并刊登有关大赛信息和报名细则，同时要指定专人负责参赛相关工作，做好赛事发动、报名及参赛数据统计工作。
组委会办公室联系人：韩冰

联系电话：0531—86318803

传真：0531—86318803

组委会电子邮箱：sdnisc2012@163.com

邮寄地址:济南市省府前街1号山东省信息中心404室（山东信息协会）

邮编: 250011

附件：1.《山东省大学生网络安全技能大赛高校团体报名表》

2.《山东省大学生网络安全技能大赛高校团体选手信息表》

附件1

山东省大学生网络安全技能大赛高校团体报名表

	院校代码

	学校名称

	高校联络人

	性别

	所在部门

	职务

	办公电话

	手机

	电子邮箱

	邮寄地址

	参赛指导老师

	性别

	所在院系

	职务

	办公电话

	手机

	电子邮箱

	学校团委审核意见：                            学校团委盖章

附件2

山东省大学生网络安全技能大赛高校团体选手信息表

	姓名

	性别

	出生年月

	专业

	民族

	政治面貌

	联系住址

	学校

	在读学历/年级

	学生证号

	身份证号

	手机

	技术特长介绍

（200字以内）

	学校团委审核意见
	                学校团委盖章

年 月  日

	备注
	请随本表附选手身份证复印件和学生证复印件

—1—